

Jedlińsk, dnia 18.09.2009r.

ZP-27/15/09

W związku ze złożonym przez Uczestnika postępowania zapytaniem dotyczącym treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w postępowaniu **Budowa mechaniczno – biologicznej oczyszczalni ścieków o przepustowości 600m<sup>3</sup>/dobę w Jedlińsku oraz sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Jedlanka składającej się z kanałów grawitacyjnych długości 7764mb, rurociągów tłoczonych długości 2229mb, kanałów przyłączeniowych długości 995mb oraz 10szt pompowni ścieków** opublikowanym na portalu UZP Nr 141567-2009 uprzejmie informuję:

*Prosimy o wyjaśnienie poniższych wątpliwości:*

**I.Przedmiar Technologii:**

**Pytanie 1:** Pozycja 5, 6, 17, 18, 19, 20, 24, 25, 26, 27, - podstawy wyceny dotyczą montażu poszczególnych urządzeń. Czy urządzenie wpisać w materiale w tych pozycjach czy przyjmując dodatkowe pozycje jako dostawy tych urządzeń.

**Odpowiedź:**

W pozycjach 5, 6, 17, 18, 19, 20, 24, 25, 26, 27 należy ująć montaż wraz z urządzeniami.

**II.Przedmiar Instalacje wod-kan.:**

**Pytanie 1:** Pozycja 17 – Czy w materiale pozostawić zawory i konstrukcje wsporcze, czy samo urządzenie do podgrzewania wody,

**Odpowiedź:**

Urządzenie do podgrzewania wody – kpl.

**Pytanie 2:** Pozycja 34 - brak określenia w przedmiarze rodzaju brodzika (żeliwny, stalowy, z tworzyw sztucznych)

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie stawia wymagań odnośnie rodzaju brodzika.

**Pytanie 3:** Pozycja 43 – brak określenia rodzaju blachy: czarna czy ocynkowana?

**Odpowiedź:**

Przewody wentylacyjne z blachy ocynkowanej zgodnie z PT branża sanitarna, tom III poz. 3.5.

**Pytanie 4:** Pozycja 53, 54, 57, 58, 59, 60, 61 – brak określenia typów wentylatorów. Czy wentylatory wpisać w materiale w tych pozycjach czy przyjmując dodatkowe pozycje jako dostawy tych urządzeń.

**Odpowiedź:**

Wentylatory zgodnie z PT branża sanitarna, tom III poz. 3.5. Ująć należy montaż wraz z urządzeniami.

**III.Przedmiar Sieci na zewnątrz obiektów technologicznych**

**Pytanie 5:** Pozycja 6 – przyjęta ilość materiału na podłoża 562, 15m<sup>3</sup> wydają się za wysoka. Powinno być 51,927m<sup>3</sup>.

**Odpowiedź:**

Należy przyjąć 51,927

**Pytanie 6:** Pozycja 8 – Czy podana ilość dostawy piasku, dotyczy piasku do 5, 6, 7 i w tych pozycjach nie należy przyjmować materiałów na podłoża i zasypki, czy dotyczy tylko pozycji 10. Jaki materiał przyjąć w pozycjach 5, 6, 7.

**Odpowiedź:**

Pozycja 8 dotyczy tylko poz. 10

W pozycjach 5, 6, 7 należy przyjąć piasek.

**Pytanie 7:** Pozycja 35, 36 – Czy zbiornik przyjąć w materiale w tych pozycjach, czy przyjąć osobne pozycje jako dostawę tych zbiorników a w pozycji 35, 36 pozostawić tylko Robociznę i sprzęt.

**Odpowiedź:**

Poz. 35 i 36 powinny obejmować R, M, S wraz ze zbiornikami.

**IV. Przedmiar Płyta fundamentowa zbiornika żelbetowego prefabrykowanego –**

Pozycja 1, 6, 14, 15 – Brak określenia rodzaju betonu.

**Odpowiedź:**

Zgodnie z PT branża konstrukcyjna – projekt konstrukcyjny płyty fundamentowej zbiornika tom VI.

**V. Przedmiar: Budynek**

**Pytanie 1:** Pozycja 2.2, 2.3, 2.5, 3.3, 11.5, 11.13 – Brak określenia rodzaju betonu

**Odpowiedź:**

Zgodnie z PT projekt budynku, branża architektoniczno-konstrukcyjna, tom II.

**Pytanie 2:** Pozycja 2.1, 3.2, 11.14 – Brak określenia rodzaju, średnic i gatunku stali

**Odpowiedź:**

Zgodnie z PT projekt budynku, branża architektoniczno-konstrukcyjna, tom II.

**Pytanie 3:** Pozycja 7.9, 7.10 – Brak określenia rodzaju płytek

**Odpowiedź:**

Zgodnie z PT Specyfikacja techniczna wykonania i odbioru robót – zagospodarowanie terenu budynek i zbiornik ACONTANK, tom XII poz. 1.2.6

**Pytanie 4:** Pozycja 11.8 – Brak określenia koloru kostki

**Odpowiedź:**

Zgodnie z PT Projekt zagospodarowania terenu oczyszczalni ścieków tom I

- dojazdy kolor szary,

- chodniki kolor czerwony

**Pytanie 5:** Pozycja 9.9 – Brak określenia materiału podokienników

**Odpowiedź:**

Zgodnie z PT branża architektoniczno – konstrukcyjna tom II poz. 2.8.4. strona 7

**Pytanie 6:** Pozycja 3.6 – w przedmiarze przyjęto 225m<sup>2</sup> (wymiary liczone w świetle) według Nas powinno być 232,56m<sup>2</sup> (wymiary na 2 ścianach w osiach)

**Odpowiedź:**

Zgodnie z przedmiarem.

Przyjęty w dokumentacji i Specyfikacjach Technicznych gatunek stali 34GS jest już nieprodukowany. Prosimy o zmianę gatunku stali na stal BSt 500S.

**Odpowiedź:**

Gatunek stali równoważny 34GS.

W celu ujednoczenia wyceń prosimy o podanie przedmiarów i podstaw wyceny do odpowiedzi na pytanie nr 8 i 10 z dnia 07-09-2009.

**Odpowiedź:**

Zgodnie z PT.

*W związku z zaleceniami podanymi w dokumentacji geodezyjnej, w celu ujednoczenia wyceny, prosimy o uzupełnienie przedmiaru oczyszczalni o stosowanie odwodnienia podczas prac żelbetowych (pompowanie wody i stosowanie igłofiltrów)*

**Odpowiedź:**

*Koszt odwodnienia wykopów powinien zostać uwzględniony przez Wykonawcę w cenie jednostkowej robót ziemnych poz. 1.1 robót na budynek techniczny oczyszczalni oraz zagospodarowania terenu oraz 1.1 , 2.1 na sieciach zewnętrznych i technologicznych przedmiarów, zgodnie z zapisami Specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót ST – 01 Roboty w zakresie przygotowania terenu pod budowę i roboty ziemne pkt 9.2 strona 19.*

*Prosimy również o jednoznaczne określenie jaki jest rodzaj wynagrodzenia: czy ryczałtowy czy obmiarowy (w SIWZ występują oba pojęcia). Jaki rodzaj kosztorysu należy załączyć do oferty: pełny (wówczas w celu ujednoczenia wycen prosimy uzupełnić SIWZ o zestawienie R, M, S), czy skrócony bez zestawienia R, M, S. Czy w świetle przyjętego wynagrodzenia ryczałtowego należy przyjąć, iż kosztorys stanowi materiał pomocniczy i ewentualne błędy w nim i rozbieżności między przedmiarem, specyfikacją i kosztorysem nie będą podstawą do odrzucenia oferty. Prosimy też o wyjaśnienie czy roboty i różnice ilości nie ujęte przez Zamawiającego w przedmiarze robót będą możliwe do zapłacenia w ramach robót uzupełniających.*

**Odpowiedź:**

*Zamawiający określił wynagrodzenie ryczałtowe co wynika z zapisów projektu umowy stanowiącej element SIWZ. Ofertę i załączniki do oferty należy przygotować zgodnie z wymogami zawartymi w SIWZ. Jednostkowy kosztorys ofertowy należy dołączyć wraz z załączonymi zestawieniami R., M., S. przepisy ustawy Prawo Zamówień Publicznych art. 89 jednoznacznie określają katalog uchybień skutkujących odrzuceniem oferty. Zamawiający nie przewiduje zamówień uzupełniających.*

Wójt Gminy  
Wojciech Walczak